2023 年８月８日

各位

第一生命保険株式会社

第一生命アニュアルレポート 2021 の一部誤記訂正について

 第一生命アニュアルレポート 2021 におきまして、資産の状況（一般勘定）に掲載してい

る図表内の数値の表記に誤りがあったことが判明いたしました。深くお詫び申し上げます

とともに、下記のとおり訂正いたします。

 なお、開示上の誤記載のため、お客さまおよび株主の皆さまへの影響はございません。

記

1. 訂正内容

資産の状況（一般勘定）におきまして、図表内の“その他”の金額・占率の表記に誤りが

あることが判明いたしましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正箇所（該当箇所をハイライトしております）

P65＜運用実績の概況＞の資産の状況（一般勘定）における図表内の “その他”の金額・占率

（2020 年度末 その他）→誤：30,322（億円）8.0％、正：17,182（億円）4.5％

【訂正前】             【訂正後】

以上